Te drejtat dhe detyrat né Wallonie

PARCOURS I D'INTEGRATION

Té Drejtat dhe Detyrat sipas Kushtetutés belge dhe Kartés té sé
drejtave themelore té€ Bashkimit Evropian
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Te Drejtat dhe Detyrat sipas Kushtetutés belge dhe Kartés
té sé drejtave themelore té Bashkimit Evropian

- Shtet federal i pérbéré nga Komunitete dhe Rajone

- Belgjika éshté njé monarki kushtetuese

- Anétar i Bashkimit Evropian

Belgjika
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Kushtetuta belge Karta e té drejtave
themelore té Bashkimit
Evropian

- Shtet i sé drejtés demokratike

= ligjet dhe rregullat zbatohen per té
GJITHE né té njéjten menyré
= ndarje e pushteteve

Ndarja e pushteteve

Legjislativi Ekzekutivi Gjyqésori

E dreta par nje giykinn te drejte
E dresta pe tis rdbirajtur nga re avolat
Muk ka éérirn pa bg




Ndarja e pushteteve

Legjislativi Ekzekutivi Gjygésori

Respektim té ligjeve
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E drejta e votés pér té huaijt Hegja e dénimit me vdekje

- BE : zgjedhjet lokale dhe evropiane

« Jashté BE : zgjedhjet lokale

Pér géndrim >5 vjet dhe té regjistruar (votimi i
detyrueshém)

+ E drejta pér tu zgjedhur

E drejta pér njé gjykim té drejté
E drejta pé tu mbrojtur nga njé avokat
Nuk ka dénim pa ligj




E drejta e mbledhjes dhe e organizimit Neutraliteti i Shtetit

Liria e |évizjes Solidariteti dhe Sigurimi social

Liria e té té shprehurit Parimet e barazisé

dhe lirive individuale

Liria e shtypit



Neutraliteti i Shtetit

Liria Respekti
i kulteve dhe i besimeve

Financimi nga Shteti i kulteve té njohura
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Solidariteti dhe Sigurimi social
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Té paguarit e taksave dhe kontributeve sociale

Pér té pérfituar

Shérbime publike Prej sistemit té solidaritetit
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Infrastruktura publike
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Sémundijet profesionale A ﬁ .

Pushimet vjetore
Aksidentet né puné
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Sigurimi social Sigurimi kundér papunésisé

Pensionet
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Ndihma familjare Sigurimi pér invaliditetin



Parimet e barazise
dhe lirive individuale




La discrimination
s'arréte ici

Kjo vlen pér té GJITHE qytetarét

Plan midis-frankofonéve té luftés kundér dhunave
brenda familjes dhe gjinore
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E drejta péer ndihme juridike dhe sociale
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Liria e shtypit
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por respektim i rregullave té etikés



Liria e té té shprehurit
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me pérjashtim té...

Thirrjeve shpifése
Thirrjeve negacioniste
Thirrjeve gé nxisin urrejtje



Liria e lévizjes

I
me pérjashtim ...




E drejta e mbledhjes dhe e organizimit

Té bésh pjesé né njé shoqaté
pér té géné gytetar, té marrésh pjesé né jetén e komunitetit, té dégjohet mendimi yt ...

me pérjashtim ...
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SIGURI SOCIALE JO-DISKRIMINIM
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| a discrimination
s'arrete ici



E drejta e mbledhjes dhe e organizimit

it

Té bésh pjesé né njé shogaté
i 1hqini qytetar, b marnkch pleck nil jprin @ kamusietin, i diygjchet mendimi yo ..

Neutraliteti i Shtetit

Liria Respekti
i kulteve dhe | besimeve
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Liria e l1évizjes Solidariteti dhe Sigurimi social
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Liria e té té shprehurit Parimet e barazisé

TN s dhe lirive individuale
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Liria e shtypit
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Zbuloni tema té tjera

« Punésimi

» Trajnimi

« Strehimi

» Shéndeti

« Mesimi

« Lévizshmeéria

Projektimi

Qendrat Rajonale té Integrimit né Wallonie me
mbéshtetjen e DISCRI

Realizimi

Prezantimi Prezi : Are You Prezi ?
Video : Studio Kamera-et;



